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REPUBLIKA E SHQlPﬁRlSﬁ
SHOQI:RIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME QARKU SHKODER SH.A
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE

Nr. 3 Prot. Shkodér, mé 70 . 07.2023

Vendim
Nr.o3 Daté 70 /07/2023

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT DHE PRANIMIN E AKSIONARIT TE RI TE
SHOQERISE RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME QARKU SHKODER SH.A

Né mbéshtetje té nenit 135 t& Ligjit Nr.9901,daté 14.04.2008 * Pér Tregtarét dhe shoqérité
Tregtare™ ndryshuar; té Statutit t& Shoqérisé; t¢ VKM Nr.302, daté 11.05.2022 * Pér politikat
kombétare pér riorganizimin e sektorit té furnizimit me ujé dhe té largimit, trajtimit dhe
pérpunimit té ujérave té ndotura”; té Marréveshjes pér Krijimin e Shogérisé Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Qarku Shkodér SH.A, té lidhur midis Bashkive Malési e Madhe, Vau Dejés, Puké
dhe Fushé-Arréz dhe Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé daté 19.01.2023,

VENDOSI:

1. Pranimin e shlyerjes sé kapitalit t& nénshkruar népérmjet kontributit né natyré t€ rezultuar
nga transferimi i veprimtarive pér vlerat si vijon:

Aksionari Vlera né Leké e kontributit té paguar né natyré
Bashkia Fushé Arréz 333,000
Bashkia Malési e Madhe 2,470,000
Bashkia Puké 849,000
Bashkia Vau i Dejés 1,248,000
TOTAL 4.900,000

2. Té miratojé zmadhimin e Kapitalit ligjor népérmjet emetimit (& aksioneve t& reja t&
pagueshme né para.

3. Shogéria do t&é emetojé 286,730 copé aksione té reja té zakonshme me vleré nominale prej
100 Leké secili, me njé vleré totale prej 28,673,000 leké.
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sionet e reja do té paguhen dhe zotérohen nga aksionarét si vijon:

Vlera aktualisht e

Aksionari Numri i Vlera e kapitalit té ri t&
aksioneve té zotéruar _Leké paguar e aksioneve
reja té té reja _Leké
zakonshme
té zotéruara (e pagueshme
_Copé menjéheré€ pas
miratimit nga
Asambleja)
Ministria e Infrastrukturés 146,270 14,627,000 7.500,000
dhe Energjisé
Bashkia Shkodér 140,530 14,053,000
TOTAL 286,800 28,680.000 7,500,000

5. Pas zmadhimit kapitali ligjor i shoqerlse do té béhet 38,680,000 leké, i pérbéré nga 386,800
aksione me vleré nominale prej 100 Leké secili. Pérbérja e aksionaréve dhe pjesémarrja pas
zmadhimit si dhe pagesa e kapitalit rezulton si vijon:

Aksionari Numri i Pérqindja e Vlerae Vlerae
aksioneve té | pjesémarrjes kapitalit té kapitalit t&
zakonshme né kapital | zotéruar _Leké | paguar Leké
t€ zotéruara

_Copé

Ministria e 197,270 51.00 % 19,727,000 12,600,000
Infrastrukturés dhe

Energjisé

Bashkia Shkodér 140,530 36.33% 14,053,000 0
Bashkia Fushé Arréz 3,330 0.86% 333,000 333,000
Bashkia Malési e Madhe 24,700 6.39% 2,470,000 2,470,000
Bashkia Puké 8,490 2.19% 849,000 849.000
Bashkia Vau i Dejés 12,480 3.23% 1,248,000 1,248,000
TOTAL 386,800 200% 38,680,000 17,500,000

6. Ngarkohet shogéria pér depozitimi
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